PORTARIA ANPR nº 004/2021

      Brasília, 24 de Junho de 2021.

Nomeia Comissão Permanente da ANPR

Mulheres.

A Diretoria da Associação Nacional dos Procuradores da República, CONSI-

DERANDO a decisão de designar um grupo de colegas para auxiliar em iniciativas

de promoção da igualdade de Procuradores e Procuradoras no Ministério Público

Federal

RESOLVE:

01. Nomear para compor, pelo prazo de 1 (um) ano, Comissão permanente de auxí-

lio na promoção de igualdade de Procuradores e Procuradoras no Ministério Públic-

co Federal as Procuradoras da República:

- Ana Carolina Alves Araújo Roman;

- Bruna Menezes Gomes da Silva

-Denise Neves Abade;

- Luciana Loureiro Oliveira;

- Manoela Lopes Lamenha Lins Cavalcante;

- Martha Carvalho Dias de Figueiredo;

-Michele Diz y Gil Corbi;

- Natália Lourenço Soares;

02. Compete à Comissão as designações descritas na portaria nº 003/2021 da ANPR.

03. Esta portaria entra em vigor na data de sua asinatura.

                                                         Ubiratan Caze(a

Presidente